Tạ Ký, Nỗi Buồn Ở Lại

HUỲNH VĂN HOA

Thủ bút của Tạ Ký

1. Tạ Ký sinh năm 1928 (Mậu Thìn) tại làng Trung Phước, huyện Quế Sơn (nay là huyện
Nông Sơn), tỉnh Quảng Nam. Làng Trung Phước nằm trên hữu ngạn con sông Thu Bồn, là
một vùng có nhiểu núi non, từ đây càng tiến về phía tây thì càng đi vào vùng rừng núi
cao.